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íiiiiiiiiiiuiiiiiiiwtíiiiiiiiiiiiiiiiiniMiiiiiiiiiiimír

men zvaný Síoux Falls granite
zásobují daleké okolí pěkným sta než mohl bych očekávali od míst-

ního obehodiíka? Od té doby jevebním amenem Srdeěný po
zdrav všem ětenářum v zdejším okolí podobných kamen

více poněvadž se lidé očití pře-

svědčili že jsou to kamna dobrá
Kman Vavřínek

TAPOK S i) — Ct redakce!
w by tyto obchodní domy neioě- -

Doufám Že uveřcjiítc těchto pár
y též zboží špatné to tvrdíti ne

dek týkajících m maloobchod

ník ft a eatalogue-housf- i V před
chci ale se špatným zbožím shle-

dáváme se i u místních obchodní
minulém ěísb tohoto listu se o

ků Co se barvy týče nebudu
tom pan ftlědronský z Wagner

TtlCIILANll Neb — Ctěná

redakce 1' Vzácná příležitost na-nk- v

í ujo hc iriv£ pro dobrěo ko-vóř- e

v ]f íchlíiixl a poněvadž bych
zde nejraději viděl krajana my-

slel jh'iii kí Že třeba nijaký bude

v Omnze kfrrý by ni přál venku
e imadítí Práce by míli dout

Kovárna jeat zde jiz po více než

20 roku a půda pro kováře jo zde

dobrá Obyvatclatvo wextává zde

z Amerikánů Čechů a Němců

Kovář zdejéí přestal pracovatí k
vůlí Mllří a možno Že by dílnu pro-nij- al

nebo prodal Kyby
ně-kte-

rý

z krajanů přál ní zde ho

musel by zaěítí hned

Jun Ktíbal

Vmmi Neb — Ct redukce!

vyvracet Číslice podané oněmí
8 D-

- obšírně rozepsal ale poně
profesory ale myslím ž mnohývadž s ním úplně nesouhlasím
tytJehodník má dost Špatnou bar

míním zde podatí svfij náhled

Co se maloobchodníku tyee ne vu a přece jí nabízí za tu nejlep-Š- í

aniž by věděl z čeho je složena
závidím jím pranie nynější jejích

Proto měl pan Stédronský voliti
postavení Však způsob jakým

nějakou jinou věc která by se
si z té nesnáze pomocí chtějí není

labt vyzkoušeli bez profesorů
chvályhodný Dní totiž vidí sve

ho nejhoršího nepřítele v eata Něco co by mohl obyčejný hlou-

pý farmář snadno a brzy vyzkou

šeti sám Já bych navrhovatJíudte tak laskaví a otiskněte těch- -

střevíce Oboufí sí jeden od do

Jako obyčejní tak í UVn nabízíme celoročním předplatit! Sm n

Pokrok Nápadu (Pokrok CnUnUý Pokrok Kanswký Pokrok P
kotský Pokrok Jowsk Pokrok) rňzné cenné ft praktické prernít t
nepatrný jen doplatek VrtmU nnt jwi vhodnou ozdobou domfa
noiití a vybčr jích jet tak hojný U kažVJý jM předplatitel nalezni

mezí nimi některou jež c rnu bwte z&mUmYňíL

Tyto druhy kalendářft mkim v thutH pro naíe celoroční před

platíteíe jíž si mohou rybratí dle b'bo#tí Jeden nich í

PEÓÍEKÚV NÁRODNÍ KALKNDAK — KtkmVk cena UMt

to kalendáře jest Z přelplatítelňm poskytujeme jej jako' prero1
m pouhých íófí

ČESKÝ ZÁPAD — Krámská cena tohoto k&lendÁře j ''''

my vsak jej dtvíme naíím přcdplatíflňm jako prwoíí m pouhýeM

15 cntfi
OBRAZY

Mimo kalendáře Knhíúmz etíoroínlm předpfatílfim nažícb Yu

atu obrazy umčleeky larrotíxkem neb tníovknUn provedený 7 L

aledující mírný doplatek?

Mistr Jan Um Joučí #e se výmí přátelí před upkkním v Ko4
níeí H předplatným jako premíe TM — jinak %Ut)

Obraz Husa a Žižky H hA[híu$m — jinak 20c

Podobizny pmídentfl Hpojenýeh HÚtb ti předplutoým 20t

— jinaká '
Veéeře Vkut H pháphitnym 20c — jinak Me

Hňzné obrazy svatých H předplatným 15e — jinak 25c

HfiM krajino malby v bohatém výbírd H přeplatným J5—25c

K tímto obrazfim zuííkrm 2 pouhých tfxi ihlttné & velíc o

zdobné rámy jíchi krámjtká cena jet $100 -

Dále dovolujeme ní oznámítí ís MtUW jnrm zkvún Unn
f

anglických a anglícko-Českýc- h nhwíkfi jakož í ínuM Jež prodá
me za tyto ceny

JonáSfiv tetko anglický ulovník %Z)
Jon&M v anglícko-eeak- ý !ovrrík 175

Jonáífi v thuíihti ' tttni
Mimo to mkum ctmi 7kv% pěkné Wihys "300 dekUmad pr

mládež" od nejpřednřjéích řenkých píorateJfi jíž nabízíme tg &0c

"Na warjánce" (The Viliame Tarcrn) jlka pro dvé roce m

piano za 25c

"Louka 'Aektií" (The (iwn Madovv) valník pro dv6 twA

to několik řádků Zimu jsme jíž

logue-bousce- b a by jím nepře-

kážely v obchodu chtějí zapově-
dět! vyrabítelňm a velkoobchodní-ko- m

dodávání jím zboží 'Au tím

líěcjew h: sjednotili ěilí udělali

máeího obchodníka a jeden od
přestálí a nyní pomalu budeme se

ehystntí do pole Potřebují děl Sears Koebuck Co aby v tom ne-

byl žádný podvod Ostatně kdo
trust a takto společné chtějí eataníka na farmu který umí dobře

zacházet í h koňmi Nejraději bych by ještě více se o tyto veci zajílogue-hous- y zničit Kdyby to se
mal nechť mne navštíví a já mu

jím podařilo zbavili by se těcmíl Čecha nebo Němec a plat ob
držel by dle zasloužení Taká mu ukážu mnohé od obchodních do

mů objednané zboží a zároveň posím vám oznámítí že jsem prémií
knlrndář totiž obdržel' Je v nějn

nejhorších konkurentft a pak sta-

čilo by několik slov mezí obchod-

níky v každém městečku a bylo
bv io konkiíreneí nadobro Pak

vím mu co mne stál dovoz atd

Na konce bych radil obchodníkůmHkuteěně velíce zajímavá čtení

aby společné pracovali ja tomMá manželka zejména ráda sly by ovšem každý obchodník moh
abv mohli Jaeínéjí kupovat Tořela ten zajímavý příběh o onom Žádat přehnané ceiy za své zbo
nejlépe dá se docílili odstraněnímAmerikánu Lee! i ty ok ta lni po
některých píjavíc na té obchodní

ží Když by se to odkupiuku ne

líbilo řekl by hrdé "Jdi sí ji
narn dostaneš lí to laciněji!" —

vídky jmou velíce pěkně Z na-frdi- o

okolí nemohu vám toho moc

Mnohý starší osadník se zajisté

pamatuje ni ty doby kdy zde by

jen jeden obchůdek třeba až '{0

mil vzdálený od druhého Jak ta

kový obchodník rychle bohatnul
A co toho bylo příčinou? Nebyla
konkurenc" a lidé přece zboží po

na piano 7a %

Zvouce přátele vé k hojnému předplácení a podporování nejla

cinřjíího íexkého řaopííi tUmíkma U hf}nt využítkují příležíto
t U - —tt A

třebovalí Následkem toho lidé

platili vzdor tomu Že obchodnic
% námi poJUíyiovane vai ukwh

žádali často ceny přemrštěné Icč
obchodník sí pomocí nemohl Ny

šňůře od vyrábíte!" az ku spotře-bovflle- ií

Jsou to na prvém mí-

stě agenti kteří mají hodně vel-

kou zásluhu na zdražení zboží u

domácího obchodníka a časem jej
též samí ošidí Potorn sí obchod-

ník naříká že má malý výdělek
a přece že nemůže nic prodatí
A proto milý obchodníku zbav

se těchto vlků v rouše beránéím
mňžcš-l- i a potom budeš moci pro-

dávat! laciněji a my budeme té

podporovat aniž bys musel nám

stále tvrdítí Že zboží od eata-logue-hou- sň

je Spatné Zásadou

catalogue-hous- ů jest dodávali

zboží přímo od vyrábiteh k

a na této zásadé také

zbudovali svůj obchod Obchod-

níci by sí z toho měli vzítí příklad
a společné pracovatí na odstra-

nění těch píjavíc které jsou mezí

vyrabítelí a spotřebovatelí Mno-

ho zdaru přeje Jos J Noll

ní kdy máme obchod Cl více zase nra--

w obchodníci sjednotí a bylo by
to zajisté takové nebýti těch ca
taloLřue-housf- i Lidé dobře činí

pHálí poněvadž icjsem zde jeítě
dobře znám J'okrok dostávám

pravidelná každý týden Hrdeěný

pozdrav vSem čtenářům

Josef Dole jí

nARYHVJIJiK Va — Ctěná

redakce! Musím tnkě napsat! na-

kolik řádků z našeho okolí do va-

řeno ctěného časopisu V našem

okolí wyif mnoho Čhchň u žádný
na k dopisování nemá A přece

jo to jediná cesta k seznamování

se vespolek a těž k pobavení Tak

jen mílí krajaná se do toho pusť-

te a napište o sobě taká několik

řádek zvláňtě vy staří Vím že

by každí ho zajímaly dopisy v

nichž lícili by svoje začátky ří

já myslím Že jsou to ncjlep-h- í

dopisy A nyní také něco o po-

časí Co tyto řádky píšu máme

teplo a bláta dost Hudemc-l- i mí-t- i

ještě pár dní bez deště budeme

mocí pracovatí v poli Úrodu jsme
měli minulý rok také pěknou Ha-

lušky (peanuts) sypaly od 35 do

CO buslfi po akru Korná také od

'i0 do 40 buílfi Obilí se zde mno-

ho nepěstuje IlaluSky platí nyní

udržují-l- í konkurencí neboť kon

kurejiec je vždycky zdravá- - Dále

tvrdí pan fitčdrouský žo zuoží

z cataloguc-hoiisf- i objcrfiané jo

Spalné jakosti Drazí čtenáři

dyšeli jst! jíž o obchodníku kte

Tážeme se Vás
zdali clicctc koupit dofré ti Icrrié pozemky y

NcbraHce Jižní Dakoté neb Texanu?

Levné pozemky mttfata dmul koupit leckde ale dobré

pozemky - za průměrní brvnou cí-n- u — to jíž dne nenaleznete

váude Máme doud obíiezený výbřr takových dobrých po
zemků v Xebrasee a v Jižní lakoté ale nechtélí bychom vám

ruíít že za Šest rnéHÍcň nám bude woŽnotyto pozemky prodat
za tuto aamou cenu za kterou je v budoucích #0 dnech budete
mocí od ná koupit Pakli viím na tom tedy záleží tyto po-

zemky koupit Jevné

MUSÍTE TAK UČINIT NYNÍ

rý má špatné zboží že by obchod

jeho rostl? Že by získával více

odkupníku každým dnem? Jest

jisto že catalotfiie-hous- y téměř

den ode dne mohou pozorovatí
vfij vzrňst Potom myslím že

odsuzování zboží mělo by se spi-

ně ponechati těm kteří ho užívají
a ne obchodníkům kteří ho snad

Hudeme konat výlety na prohlídku těchto pozemkň po- - {
I I Tmedové i
1 V V lékárnách a hostincích J

V t """"" íiríitMtS"ř™
V " DtHVtRCOlO y

ěínajc mcHÍeem dubnem Máme též pozemky na prodej v

mnohých Htátech na severu I na jihu a proto vám můžeme po-

ctivé a svřdomíté jOHloužít jcKtli nám dopíšete kde bytc í

chtěl í pozemek zakoupit Kdo by í přál zaměnit farmu za

obchod neb mé taký majetek nechť nám dopíáe Zprostřed-

kujeme koupé i změny majetku kdekoliv Pinto nám o po-

drobností a ochotně vám odpovíme PíSte ěenky neb anglicky

THE INTERNATIONAL LAND & IHVBSTMENT CO

OMAHA NEB048—49 Bee BuJldin?

ZDARMA!
Tyto krásné Špendlíky

Inlcíálkanií zaručujeme íc
zhotoveny Jmou ze olidn(-h- o

nímeckť ho stříbra a

ceny 22karlovm
jemném zíUtii ťomfí
vou kríu a barvu jo lla
a mají kutíiou cenu 25c

Uildf avtak abychom
vedli raíe jiné holfzaK!e-te-l- i

nám avé Jmťno adre-
su a jtilclálku jakou l jr-J- ete

ítjřml (i) centy na

(itiríni hraíení jKjStovníř-h- o

a baleni saMemc vám

Kpendllk obratem xdirma

PO

POŠTĚ
ZDARMA50000 itnttEK

$1115 luifsl korná T0e oves oe a

prasata $750 za 100 1b Srdečný

jozdrav všem čtenářům a čtenář-

kám Na zdar!

J A Uhrich

SIOUX FALLS South Dakota

— Ctěná redakce! Chápu se pé-

ra abych dal také něco vě-dt- ti

o tomto míntě poněvadž my-

slím že mnoho dopisů z tohoto

místa v ěeských novinách nebylo
neboť jsou zde Čeli málo aulou-peu- í

Jediný
obt-ho- krajanem

vlastněný jest krejčovský závod

Liid Jlukovskěho který jest jed-

ním z ncjvětAíeh v Dakotě neboť

zaměhtnává 1H dělníků Sioux

Falls jest icjvětií iněhto v South

Pakoté Čítá lii ITiíHM) obyvatel
Proslulé j'' tím ž sem jezdí mno-

ho lidí pi rozvody které by v

jiných htátech m tak lehkých

podmínek iittbýli nemohli Minu-

lý týden však bl áknu zostřen

a kiel v tom hiHvulu h oom nu- -

vod žádající umu! bydWi "pon

ji ib u r'k ve Mále Mnoho so řde

tnluj it iíío o Mwvbě pouličních
druh jt

v

(ento rok rkutviil-l- i

ne tento pian budou to první po-

jení dráhy v Šmuh Dakotě Mé-„tn-

protikÁ fekti Suau která

n íi innoliych inUtech pulA v pěk
ité vdp4ily AoMro riMlinýVIt

viděli jen skrz dírku v bedně

Zajímavé jest že když se vezme

nějakái věc na přetřes obchod-

ník hldí všech možností i nemož-

ností využitkovati ve svůj pro-

spěch Dále tvrdí pan Stědron-sk- ý

že zboží od eatalogue-hous- u

nemůže se po vyzkoušení anebo

po prohlédnutí vrátit Na to od-

povídám že mňže O tom jsem
se přesvědčil že jednají tak jak
ve svém katalogu udávají Spíše
samí trpí ztrátu lužlt by rtratili

jednoho odkupníkíi A dále že

prý musí tyto eiitalogue-hous- y

vždycky mít i jvníze v hrsti dříve

než zboží pošlou To také není

zrovna pravda Před třemi roky

objednal jsem od Sears Koebuck

Co kuchyňská kamna jež vyo-

brazena byla na stráie í5fi je

jich katnlojiu Poněvadž jsem
měl k nim ješté jakousi nedůvě-

ru a potom poněvadž na kamnech
Velice záleží objj dlial jsem je na

C O D a poslal jsem jim celý

jeden dolar pcn' Kamna pii-slr- t

já i je mohl důkladné pro-hlédiiou- ti

a teprve když m mně

libila doplatil jsem vhytuk
Hífcntu Mohl jseill je

initi nejen 10 dni na Iouň1ii u!e

dostal jsem iřároveň písemní tl
ruku lo ďi roka cokoliv byeh n i

TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ

H H 111'RNS 1 ( O

VtHiftt UaKblnutMi M Pept 211

IIrokluN Y

r'ilii otíiii iIhmůJ rillf kr ťll

ťřnvii řcskii "vlržlnkn"
vyrábí jediní

íraký doutnikáf

FR LAITNER
122 Bv 20 ul South Om&ha
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DR JOS LISTER & CO
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